magis pecunia pdere: qm sa-
 lute. **P**eciosior tibi vident9 aia
 tua: q res tua. **S**i rem aliqua
 pdideris. vne potes? si den p-
 dideris quo viues. **A**n nescis
 qa qd iuratus amittis ppter
 dei timore? maiore mercede
 habes de illo q si elemosina
 dedisses. **E**rd quia cu maio-
 re colluctacioe facim9: p illo
 digni9 axonam. **E**cce amice
 admonco. ne hoem aliqn iu-
 rare copellas! sine existimas
 cu bn iuraturu. sine existimas
 male iuraturu. magis recede
 ab eo: qa et si ille pinauerit.
 tu iqtu ad qsaam tua. pinu-
 rij ill9 factus es cu! qa h9 po-
 sito cu iurare opellis: ut no
 iuret: sed ut pinet. **S**i aut e-
 u bn iuraturu putares: nec
 iurare copelleres. **O** incipies
 qui alteru iurare copellis: nes-
 cis quid agis. **I**lle et si periu-
 rauerit? ul cu luco pinat:
 tu aut sine luco pinu9 ill9
 pnceps iueniris. **Q**ui men-
 tri no dubitat: nec periu-
 rare timet. **Q**ui em ment9:
 veritate in corde suo tnsgre-
 ditur. **Q**ui aut pinat: in
 vrbis suis tnsit den. **E**rd ergo
 mktst inter den tnsire et ve-
 ritate tnsigredi! cu et ipa ve-
 ritas sit deus. **H**ec sola disse-

renna ē: q̄a veritatē mētien-
tes in corde tūsimus. p̄iuram-
tes ^{aut} deū in v̄bis. Nā v̄bo hōi-
bus satisfactum: q̄scia deo.
Ipe deus qui p̄iurare vetuit:
ipe postea nō iurare manda-
uit. Qui ergo in iurando
nō timet dei p̄ceptū negligē:
nec in p̄iurando timebit. Quid
aut̄ vis? Timet deū? an nō
timet deū? Si timet? eōam
sine iuramēto nō mētibit.
Si aut̄ nō timet: neq̄ cū iu-
ramēto p̄t dicē veritatem.
Audite vos clerici qui iuram-
tib⁹ euāgelia sc̄a portatis.
Quō potestis ab illo iuramē-
to cē securi? qui san̄ p̄iuris
datis. Nūq̄ qui ignē port-
v̄n̄ conflatur t̄cendū? ahe-
nū ē ab illo t̄cendio? Aut
qui gladiū portigit v̄n̄ homi-
cidū cōmittat? nō ē socius
homicidij illius. Sic et q̄
occasione p̄iuris p̄stat: colle-
ga fit p̄iuris ei⁹. Si erat b̄n̄
iurare iuste dicebatis: quia
dedim⁹ illis euāgelū ut iu-
rent. nō ut p̄iurent. Nunc
aut̄ cū sc̄atis q̄a et b̄n̄ iura-
re parū ē: quō potestis esse
liberi? qui occasione datis
v̄n̄ peccat i deū? Cesset ig-
nis: et incendū nō fit. Sub-

trahē gladiū: et homicidū
nō cōmittit. Sic tolle iura-
mētū: et p̄iurū nō fit. Nec
de illis dicta sūt qui iurant
p̄ deū: eoz aut̄ q̄ iurāt per
elemēta. execrabilior n̄ q̄ntas.
Celi aut̄ et terra et̄. deus
ad misterū sibi creavit: nō
hōib⁹ ad iuramētū. Ecce enī
in lege p̄cipit: ut per nullū
iuret nisi p̄ deū. Qui autē
iurat p̄ celū. aut p̄ terrā. a
quidq̄ aliud ē per qd̄ iurat
deficiat ei: p̄pterea ydolatriā
se facit oib⁹ qui p̄ aliq̄ iurat.
etiā si iurare liceret? q̄a nō
redderet dno deo suo iuramē-
ta sua. sed elemētis: et dupli-
citer peccat? p̄mū q̄a iurat:
deinde q̄a deficiat illū p̄ quē
iurat. Et vidē. q̄a si p̄ singula
h̄at rationē dat: aut q̄b nō
debet iurare per elemēta.
Nec per celū inquit. q̄a thro-
nis ē dei? neq̄ per terram
q̄a scabellū ē pedū ei⁹ non
dea? neq̄ p̄ iherosolimā q̄a
ciuitas ē magni regis. non
magn⁹ rex? neq̄ per caput-
tū. q̄a nō potes v̄nū capillū
albū facē. aut nigrū. Et si
dicat. Cui⁹ momentū es. ut p̄
te iurex. Nūq̄ p̄tate habes
ul v̄nū capillū albū facē. aut